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Uroczystość z okazji 20. rocznicy wolnych wyborów
w 1989 r. i prezentacja monety kolekcjonerskiej NBP
– Wrocław, 8 czerwca 2009

W dniu 8 czerwca br. we wrocławskim Ratuszu (Sala Rycerska) odbyła się uroczystość z okazji 20.
rocznicy wolnych wyborów w 1989 r. i prezentacja monet kolekcjonerskich, wydanych z tej okazji
przez Narodowy Bank Polski. Organizatorami spotkania były Narodowy Bank Polski oraz Instytut
Pamięci Narodowej. Władze Instytutu Pamięci Narodowej reprezentowała prezes Maria
Dmochowska, a przedstawicielem Narodowego Banku Polskiego był członek Zarządu NBP – Paweł
Samecki.

Uroczystość rozpoczęła się odegraniem hymnu państwowego przez Orkiestrę Reprezentacyjną
Śląskiego Okręgu Wojskowego. Podczas uroczystości osobom zaangażowanym w proces tworzenia
się demokratycznych struktur w Polsce wręczone zostały pamiątkowe monety kolekcjonerskie
oraz okolicznościowe dyplomy. Wykład historyczny „Drogi do niepodległości” przedstawił prof.
Włodzimierz Suleja – dyrektor Oddziału IPN we Wrocławiu. Spotkanie uświetnił występ Macieja
Maciejewskiego – aktora z wrocławskiego Teatru Muzycznego „Capitol” we Wrocławiu, który
przedstawił piosenki z repertuaru Jacka Kaczmarskiego. Uroczystości towarzyszyła wystawa
„Pamięć murów”, przygotowana przez NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk. W formie multimedialnej
zaprezentowano także materiały z Zakładu Narodowego im. Ossolińskich oraz Oddziału Instytutu
Pamięci Narodowej we Wrocławiu, ilustrujące wydarzenia roku 1989 na Dolnym Śląsku.
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Goście przybyli na uroczystość podpisywali pamiątkowy plakat Solidarności. Na zdjęciu – dr Adolf Juzwenko

Uroczystość rozpoczęła się hymnem państwowym w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej ŚOW
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Spotkanie poprowadziła Agnieszka Majcher

Gości przywitali dyrektor Oddziału IPN we Wrocławiu – prof. Włodzimierz Suleja i dyrektor Oddziału Okręgowego NBP we Wrocławiu – Jan Szuba
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